
 - 1 - 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chotusice dne 9.8.2024  

Přítomni:  Milan Linhart, Petr Marek, Josef Krupička, Iveta Smejkalová, Milan Louda, 

Petr Novák a Bc. Ludmila Zimová Lehetová která bude celé dnešní zasedání 

řídit. 

Řádně omluveni: - 

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Mgr. Andrea Marková, Ing. Dušan Roubíček, 

Kamila Vykydalová 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod 

2. Vyhlášení výsledků výběrového řízení na zhotovitele „Dodávka FVE a související 

stavební úpravy Chotusice“ 

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Finance 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

 

Hlasování o schválení programu zasedání ZO: 

7 – 0 – 0  

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 26.6.2024 byli pro ověření zápisu zvoleni Petr Marek a Petr 

Novák. Zprávu ověřovatelů přednesl Petr Novák. Oba ověřovatelé se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 26.6.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 26.6.2024 za schválený. 

 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Josef Krupička a Petr Marek. 

 

Zapisovatelem byla jmenována: Hana Všetečková 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

 

1. ÚVOD 

2. Vyhlášení výsledků výběrového řízení na zhotovitele „Dodávka FVE a 

související stavební úpravy Chotusice“ 

Byla předložena pouze jedna nabídka firmou MANDYGOLD stavby s.r.o., se sídlem 

náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ 01848259. 

Firma bude vyzvána k doplnění dokladů.  

ZO bere na vědomí, že do vyhlášeného výběrového řízení na zhotovitele stavby „Dodávka 

FVE a související stavební úpravy Chotusice“, se přihlásila pouze firma MANDYGOLD 

stavby s.r.o.: 

7 – 0 – 0  

 
3. Smlouvy 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání podpora 

akceschopnosti jednotek SDH obcí 

Byla předložena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s minimální 5% spoluúčastí.  

Hlasování o přijetí dotace podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v 

rámci Tematického zadání podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2024: 

7 – 0 – 0  

 

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 72/2010 s Dodatky 1/2011 a 

2/2011 na čistění odpadních vod z areálu letiště Čáslav – Chotusice, na čistírně 

odpadních vod provozovanou obcí Chotusice uzavřenou dne 12. ledna 2011 

Byl již schválen usnesením ZO č. 50/2024 dne 23.4.2024, podepsán a odeslán. Následně 

byl vrácen zpět s tím, že právní oddělení MO ve znění dodatku našli chybu, a proto 

zasílají novou verzi Dodatku č.3. 

Hlasování o schválení Dodatku č.3 (v opraveném znění) ke Smlouvě o poskytování služeb č. 

72/2010 a zároveň se ruší usnesení č. 50/2024 ze dne 23.4.2024: 

7 – 0 – 0  



 - 3 - 

4. Různé 

Škola 

Paní ředitelka ZŠ a MŠ přednesla požadavek na vybavení tříd multifunkčními tabulemi a 

na pořízení šatních bloků do prostor šaten školy. 

V současné době jsou šatny stavebně upravovány – vlhké zdivo je otlučeno a nahrazeno 

sanační omítkou. Po vzoru chodeb bude i v šatně osazen ochranný půtek z plotovek.  

Dotace pro PO se navyšuje o 200 000 Kč s tím, že 71 872,79Kč je investiční příspěvek do 

fondu investic, ze kterého budou hrazeny multifunkční tabule v hodnotě 129 800,- Kč a 

128 127,21 Kč navýšení provozní dotace na nákup šatních bloků v ceně 71 580,- Kč a 

další provozní výdaje, včetně odpisů investičního majetku. 

Hlasování o schválení navýšení Dotace pro PO se navyšuje o 200 000 Kč s tím, že 71 

872,79Kč je investiční příspěvek do fondu investic, ze kterého budou hrazeny multifunkční 

tabule v hodnotě 129 800,- Kč a 128 127,21 Kč navýšení provozní dotace na nákup 

šatních bloků v ceně 71 580,- Kč a další provozní výdaje, včetně odpisů investičního 

majetku. 

7 – 0 – 0  

 

Pro rok 2025 je třeba zpracovat koncept požadavků na opravy popř. na vybavení, aby 

bylo možné stanovit priority a náklady zahrnout do rozpočtu příštího roku. 

Hlasování o schválení zpracování konceptu požadavků na opravy popř. na vybavení, pro 

stanovení  nákladů rozpočtu roku 2025 

 

(Odchod Petra Nováka v 19:44 hod.)  

 

Provozní řád Multifunkčního sportovního hřiště 

Pan Ing. Dušan Roubíček předložil Provozní řád Multifunkčního sportovního hřiště 

Na vědomí. 

 

Podání žádosti o dotace na rekonstrukci starých kabin 

Informoval že bude podána žádost o dotaci z program NSA  „Kabina 2024“. Maximální 

výše dotace činí 2.000.000,- Kč,  ze které bude hrazena celková rekonstrukce kabin a 

zařízení sportoviště (střídačky a záchytné sítě).  

FK Chotusice 1932 požaduje: 

• souhlas obce Chotusice s realizací záměru, tj. Rekonstrukce stávajících 

fotbalových kabin na pozemku: stavební parcela číslo 558 a rekonstrukce zázemí 

sportovišť - fotbalových travnatých hřišť na parcelních číslech 144/15 a 2137/2 

(fotbalové střídačky, fotbalové brány, bezpečnostní záchytné sítě), 



 - 4 - 

• prokázání spolufinancování usnesením zastupitelstva schvalující použití 

finančních prostředků z rozpočtu obce Chotusice pro dofinancování projektu ve 

výši 20%.  

Příslib spoluúčasti obce ve výši 400.000,- Kč z rozpočtu roku  2025. 

Hlasování o udělení souhlasu obce Chotusice s realizací záměru, tj. Rekonstrukce 

stávajících fotbalových kabin na pozemku: stavební parcela číslo 558 a rekonstrukce 

zázemí sportovišť - fotbalových travnatých hřišť na parcelních číslech 144/15 a 2137/2 

(fotbalové střídačky, fotbalové brány, bezpečnostní záchytné sítě). 

6 – 0 – 0  

Hlasování o souhlasu se spolufinancováním projektu z rozpočtu obce Chotusice pro 

dofinancování projektu ve výši 20%: 

6 – 0 – 0  

 

Nákup dopravního automobilu pro JSDHO od obce Močovice na základě záměru 
obce č.2/24/Z ze dne 22.7.2024 

Na základě zveřejněného záměru č.2/24/Z obce Močovice byla místostarostou M. 

Linhartem předložena informace o možnosti nákupu osobního automobilu FORD 

TRANSIT 300L (víceúčelového vozidla) pro JSDHO, které by bylo používáno především na 

soutěžích hasičského sportu. Parkovací místo by bylo předběžně v dílně u ČOV. Výši 

cenové nabídky stanoví ve spolupráci starostka a místostarosta obce do 23.8.2024 obci 

Močovice. Minimální cena nabídky  je stanovena obcí Močovice na 40.000,- Kč. 

Hlasování o schválení nákupu dopravního automobilu pro JSDHO od obce Močovice na 

základě záměru obce č.2/24/Z ze dne 22.7.2024: 

7 – 0 – 0  

 

Podání žádost o dotaci na ministerstvo vnitra – Pořízení nového dopravního 

automobilu 

Zastupitelé byli informováni, že byla podána dne 15.7.2024 žádost o dotaci na pořízení 

nové dopravního automobilu. Žádost byla registrována pod číslem JSDH-V2A-2025-

00073. 

Na vědomí. 

 

Oprava hasičské nádrže 

Starostka předložila Investiční záměr na rekonstrukci hasičské nádrže, který byl 

vypracování projekční kanceláří KOMPLEX CR, informovovala o technickém řešení 



 - 5 - 

opravy vodní nádrže na pozemku p.č. 2331/23 v k.ú. Čáslav a o předběžné cenové 

kalkulaci. 

Možnosti financování: 

- vlastními finančními prostředky 

- z dotačního titulu např. MZe, KÚ – u této varianty bude pravděpodobně třeba 

stavební povolení a rozšíření PD 

Starostka se bude informovat na stavebnÍm úřadě v Čáslavi. 

Na vědomí. 

 

Organizační struktura Obce Chotusice 

Byl předložen nový návrh Organizační struktura Obce Chotusice, ve kterém se zřizuje 

nové místo účetní a bude požádáno o příspěvek na vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa pro uchazeče o zaměstnaní.  

Po následném odchodu zaměstnankyně HN do starobního důchodu bude její pracovní 

místo zrušeno. 

Hlasování o schválení záměru vytvořit nové pracovní místo pro činnosti účetní obce, na 

které bude podána Žádost o příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního 

místa pro uchazeče o zaměstnaní. 

6 – 0 – 0  

 

Traktor – nákup na ČOV ISEKI 216 nebo 324 

V měsíci červnu starostka požádala o vypracování cenových nabídek dodavatelů travní 

sekačky ISEKI SXG 216 s mechanicky vyklápěným košem a ISEKI SXG 324 HL 

s ochranným rámem s horním výsypem. Doručené nabídky posoudil pan Milan Louda  a 

předložil shrnutí na nákup:  

ISEKI  SXG – 324 včetně sady na pohyb stroje po pozemních komunikací 

Ceny uvedeny s DPH, byla přičtena silniční sada k provozu na pozemních komunikacích 

(cca 41.930,-Kč) 

AB PROFI       -   699 202,- Kč                                  Jičín  - (75 km)             

Keřka             -   719 530,- Kč       (20 328,- Kč)       Pardubice - (45 km)           

Šípal              -   719 530,- Kč        (20 328,- Kč)      Tuřany u Slaného - (129 km) 

Jetýlek           -   725 580,- Kč        (26 378,- Kč) Praha - (81 km) pobočka Kolín (20 km) 

Marek            -   743 730,- Kč        (44 528,- Kč)       Jiřetín – (142 km)    



 - 6 - 

Při výběru dodavatele travního traktůrku byla zohledněna cena nákupu a dostupnost 
dodavatele.  

Nákup traktůrku bude na základě kupní smlouvy, ve které bude upřesněna cena. 

Hlasování o schválení nákupu traktoru ISEKI  SXG – 324, dodavatel KEŘKA s.r.o., 

Pardubice: 

6 – 0 – 0   

 

Záměr na pronájem pozemků č. 809 a 798/3 vše k.ú. Chotusice  

Na základě přeložené žádosti o pronájem pozemku č. 809 a 798/3 vše k.ú. Chotusice 

zastupitelstvo souhlasilo, že pozemky jsou vhodné k zemědělskému využití.  

Hlasování o chválení Záměru na pronájem pozemků č. 809 a 798/3 vše k.ú. Chotusice za 

účelem zemědělské činnosti, za cenu 3.500,- Kč/ha: 

6 – 0 – 0  

 

KoPÚ – Chotusice – plánu společných zařízení se žádostí o schválení ZO 

Plán byl předán ZO Chotusice k prostudování. 

Na vědomí 

 

Elektronická úřední deska 

Instalace 11.9.2024 

Na vědomí. 

 

Kotlíkový guláš – 31.8.2024 od 13:30, sraz ve 12:45 

Spolky vytvoří soutěžní skupiny 

Hudba SCANDÁL BEAT od cca 19:00 

Ve 20:00 bude slavnostně předáno k užívání multifunkční hřiště společně s tribunou na 
fotbalovém hřišti. 

Úkoly budou rozděleny mezi zastupitele. 

 

Soudní řízení o náhradu za poškození stromu na hřišti 

Byl vypsán termín soudního jednání na 11.9.2024, požádali jsme o náhradní termín 

z časových důvodů.  

Na vědomí. 

 

Exekuce M.G. 



 - 7 - 

Starostka informovala o průběhu řízení. Matka M.G. nesouhlasí se způsobem a 

razantností postupu proti panu O.Ž. a M.G.  

Na vědomí. 

 

5. Finance 

Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Viz příloha: 

7 – 0 – 0  

 

6. DISKUZE 

Pan Milan Linhart informoval o nálezu praporů na půdě kostela při probíhajících 

opravách střechy.  

Dále navrhl, zda by nebyla možnost zhodnotit finance, které má obec na běžném účtu 

KB, tak jak tomu již probíhá na spořícím účtu hospodářské činnosti u ČSOB. Starostka 

odpověděla, že již tuto možnost prověřovala a doposud KB nabízela pouze krátkodobé 

termínované vklady. Možnosti ještě prověří.   

Pan Milan Linhart informoval o dokončení zakrytí kanálu ve spojovací chodbě MŠ.  

Dále prověří provozuschopnost štěpkovače. 

 

 

7. ZÁVĚR 

Usnesení č. 97/2024 ZO Chotusice bere na vědomí, že do vyhlášeného výběrového 

řízení na zhotovitele stavby „Dodávka FVE a související stavební úpravy Chotusice“, se 

přihlásila pouze firma MANDYGOLD stavby s.r.o., zájemce byl vyzván k doplnění 

nabídky.   

Usnesení č. 98/2024 ZO Chotusice schvaluje přijetí dotace podle Programu 2024 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání podpora akceschopnosti 

jednotek SDH obcí a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle 

Programu 2024. 

Usnesení č. 99/2024 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č.3 (v opraveném znění) ke 

Smlouvě o poskytování služeb č. 72/2010. 

Usnesení č. 100/2024 ZO Chotusice schvaluje navýšení dotace pro ZŠ a MŠ o 

129.800,- Kč jako příspěvek na pořízení dlouhodobého majetku (2ks multifunkčních 

tabulí) určený do investičního fondu PO a 70.200,- Kč jako provozní dotace na nákup 

šatních bloků. 



 - 8 - 

Usnesení č. 101/2024 ZO Chotusice schvaluje udělení souhlasu obce Chotusice s 

realizací záměru, tj. Rekonstrukce stávajících fotbalových kabin na pozemku: stavební 

parcela číslo 558 a rekonstrukce zázemí sportovišť - fotbalových travnatých hřišť na 

parcelních číslech 144/15 a 2137/2 (fotbalové střídačky, fotbalové brány, bezpečnostní 

záchytné sítě). 

Usnesení č. 102/2024 ZO Chotusice schvaluje spolufinancování projektu z rozpočtu 

obce Chotusice pro dofinancování projektu ve výši 20%.  

Usnesení č. 103/2024 ZO Chotusice schvaluje nákup dopravního automobilu pro 

JSDHO od obce Močovice na základě záměru obce č.2/24/Z ze dne 22.7.2024. 

Usnesení č. 104/2024 ZO Chotusice schvaluje záměru vytvořit nové pracovní místo 

pro činnosti účetní obce, na které bude podána Žádost o příspěvek na vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnaní. 

Usnesení č. 106/2024 ZO Chotusice schvaluje nákupu traktoru ISEKI  SXG – 324 

s horním výsypem, dodavatel KEŘKA s.r.o., Pardubice za cenu 720.000,- Kč.  

Usnesení č. 107/2024 ZO Chotusice schvaluje Záměr na pronájem pozemků č. 809 a 

798/3 vše k.ú. Chotusice za účelem zemědělské činnosti, za cenu 3.500,- Kč/ha. 

Usnesení č. 108/2024 ZO Chotusice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024. 


